
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-10

 Por motivo de falta de energia na cidade  este procedimente estava previsteo para aconte as 09;00 horas da manhã 
porem a comissão de licitação prorrogou  para as 11;00 horas do mesmo   do dia 31 de Março de 2017, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da Equipe de Apoio, para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE GÁS MEDICINAL E GÁS LIQUEFEITO (GÁS DE COZINHA) PARA ATENDER AS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes 
como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das 
proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

G S SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI - ME........................ 25.305.890/0001-70

GENIVALDO SOUZA SILVA                                   C.P.F. nº 772.318.802-15

J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME.................... 10.243.376/0001-80

ERACILDO BARBOSA DE SOUSA                               C.P.F. nº 616.317.442-91

LÉO GÁS LTDA................................................. 83.354.449/0001-85

HIUDEBERG DOS SANTOS SOUZA                              C.P.F. nº 776.320.522-91

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - GÁS GLP 13KG                                                     

              Quantidade: 738,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    G S SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI - ME    R$            87,500 *   

              LÉO GÁS LTDA                             R$            69,800 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  LÉO GÁS LTDA                              R$             69,600   

              G S SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI - ME                 Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   LÉO GÁS LTDA, Data: 31/03/2017 às 12:13:55                        

AV ALACID Nº79



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO 

                                                                                

Dec.vencedor  LÉO GÁS LTDA, Data: 31/03/2017 às 12:14:02                        

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - OXIGENCIO MEDICINAL 7M/10M                                       

              Quantidade: 150,000       Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - M R$            39,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

                                                                                

Habilitação   J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:15:43                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:16:02                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - OXIGENCIO MEDICINAL CIL. PP 2,5 M3                               

              Quantidade: 45,000        Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - M R$            39,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

                                                                                

Habilitação   J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:16:51                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:16:56                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - OXIGENCIO MEDICINAL CIL. G 1 M3                                  

              Quantidade: 20,000        Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   

AV ALACID Nº79



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO 

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - M R$           139,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

                                                                                

Habilitação   J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:18:19                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:18:28                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - OXIGENCIO MEDICINAL CIL. WHITEMED                                

              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - M R$           139,000 *   

                                                                                

Habilitação   J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:19:21                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  J. CARDOSO FILHO  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  - ME, Data: 31/03/2017 às

               12:19:27                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

 Diante das analises realizadas por esta equipe e o pregoeiro, atestamos que o 

precedimento esta de acordo com os preceitos da lei de licitações, estando  os preços 

de acordo com o praticado no mercado, e a documentação em ordem com o exigido no 

edital.

Ato continuo o pregoeiro peguntou as licitantes presente se eles tinham algum 

questionamento do certame todos afimaram que não sendo assim o pregoeiro declarou 

vencedor o licitantes de acordo com o que se apresenta acima

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata  as 12 horas e 52 minutos que vai assinada pelo Pregoeiro, 
Equipe de apoio e representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença 
de todos.

AV ALACID Nº79



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO 

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) VALDIR RODRIGUES SANTO                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio FABIANE RIBEIRO DE SOUZA AGUIAR             __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio LUCIENE SALDANHA RIBEIRO                    __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  G S SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI - ME                  _______________________

                                                                             

  J. CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME              _______________________

                                                                             

  LÉO GÁS LTDA                                           _______________________

                                                                             

AV ALACID Nº79


		2017-03-31T16:00:59-0300
	VALDIR RODRIGUES SANTO:83630317391




